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نفت و انرژی6

گزارش

گزارش

جزئیات 3 مسیر انتقال گاز روسیه به ایران
ایران زیرساخت لازم برای واردات گاز روسیه حداقل به میزان 20 میلیارد متر 
مکعب در سال را دارا است و می تواند با واردات گاز روسیه با قیمت مناسب و 
صادرات آن به قیمت بالاتر، خود را به هاب گازی منطقه تبدیل کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بعد از وقوع جنگ روســیه و اوکراین، اتحادیه اروپا با اعمال 
تحریم هایی بر صنعت نفت و گاز روســیه، وارد جنگ اقتصادی با این کشور 
شــد، روس ها نیز در واکنش به این اقدام اتحادیه اروپا، جریان صادرات گاز 
به کشــورهای اروپایی را محدود کرد تا با توجه به وابستگی اتحادیه اروپا به 
گاز خود، آنها را تحت فشار بگذارد.مناقشه گازی روسیه و اروپا یک فرصت 
بی نظیر را مقابل ایران قرار داده است تا با استفاده از ظرفیت گاز مازاد روسیه، در 
مسیر تبدیل شدن به هاب گازی منطقه قدم بردارد و یا موجب تقویت صادرات 

گازوئیل و مازوت مصرفی در نیروگاه ها شود.
به اعتقاد کارشناســان، در بلندمدت بهترین سناریو برای ایران جهت واردات 
گاز روسیه، صادرات آن به قیمت بالاتر به کشورهای همسایه است؛ موضوعی 
که مزایای اقتصادی آن بیش از 6 میلیارد دلار خواهد بود. در ادامه طبق گزارش 
موسسه Solution به بررسی وضعیت صادرات گاز روسیه و فرصت ایران 
برای تجارت با گاز این کشور پرداخته می شود.طبق گزارش گازپروم، تولید 
این شرکت تا پایان ماه جولای )ماه گذشته میلادی( نسبت به سال گذشته، 12 

درصد )35.8 میلیارد مترمکعب( کاهش یافته است 
از طرفی مصرف داخلی روســیه در این بــازه زمانی، 2 درصــد )3 میلیارد 
مترمکعب( کاهش داشته و از طرف دیگر صادرات به کشورهای غیر از مقاصد 
آسیای میانه نیز با کاهش 35 درصدی )معادل 40  میلیارد متر مکعب( مواجه 
بوده است.چرخش جریان گاز روسیه به شرق بسیار زودتر از پیش بینی ها محقق 
شد، در شــرایطی که صادرات گاز به مقاصد اروپا و ترکیه به ترتیب با کاهش 
40.7 و 2.8 میلیارد مترمکعبی روبرو بوده، اما صادرات به چین در بازه 7 ماهه 
3.5 میلیارد مترمکعب معادل 60.9 درصد افزایش داشته است.با وجود کاهش 
40 درصدی حجم صادرات به اروپا اما با توجه به مدل قیمت گذاری صادرات 
به این قاره، قیمت در این بازه بیش از 4 برابر شده است. از سوی دیگر با وجود 
افزایش 60 درصدی صادرات به چین، اما قیمت صادرات به این کشــور )بر 
پایه سبد فرآورده های نفتی( حدود یک چهارم قیمت صادرات به اروپاست. 
بنابراین عمده افزایش درآمد روسیه همچنان از محل صادرات به اروپا ایجاد 
شده است.با ادامه روند موجود )استفاده از از 20 درصد ظرفیت نورداستریم 
1( و با قیمت های فعلی، گازپروم می تواند 79 میلیارد دلار درآمد از صادرات 
گاز کسب کند، که همچنان بیشتر از 20 درصد در مقایسه با سال گذشته خواهد 
بود.اتمام قراردادهای قبلی صادرات گاز روســیه به اروپا و تنش های شدید 
ایجاد شده، حدود 180 میلیارد متر مکعب گاز صادراتی روسیه به اروپا را در 
معرض خطر کاهش جدی قرار داده است.افزایش صادرات LNG و حداکثر 
کردن ظرفیت خط لوله به چین، گزینه هایی هست که در کوتاه مدت نهایتا نصف 
حجم صادراتی به اروپا را پوشش می دهد و همچنان 90 میلیارد متر مکعب گاز 
روســیه می تواند به صورت مازاد باقی بماند.در این میان یک گزینه نیز ورود 
به بازار خاورمیانه و جنوب غرب آســیا )عراق، پاکستان و غیره( خواهد بود. 
دو زیرساخت موجود پیش رِوی این استراتژی مسیرهای ترکمنستان- ایران و 
آذربایجان-ایران است.از ترکمنستان به ایران دو خط لوله به مجموع تقریبی 
20 میلیارد مترمکعب وجود دارد که اکنــون حداکثر 20 درصد از ظرفیت آن 
استفاده می شود. اتصال ترکمنستان به روسیه از طریق خط لوله آسیای مرکزی  
CAC )بال شــرقی و غربی( با ظرفیت اولیه 90 میلیارد متر مکعب است که 
به دلیل فرســوده شــدن نزدیک 45 میلیارد متر مکعب آن قابل استفاده است. 
در غرب خزر نیز، مســیر خط لوله تاریخی صادرات ایران به شوروی )قاضی 
محمد – آستارا( محل اتصال ایران به روسیه از طریق آذربایجان است. این خط 
با ظرفیت اولیه 10 میلیارد مترمکعب احداث شده و اکنون کمتر از 20 درصد 

ظرفیت آن قابل استفاده است.

700 هزار کنتور هوشمند در کشور نصب 
شده است

مدیرکل دفتر راهبــری و توزیع برق وزارت 
نیرو با بیان اینکه 700 هزار کنتور هوشــمند 
قابل پایش در کشور نصب شده است، گفت: 
در حوزه هوشمندسازی، طرح های توسعه ای و توجه به 
کسب و کارها مدنظر اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالصاحب ارجمند با بیان اینکه 38 میلیون و 500 هزار 
مشترک برق در کشور وجود دارد، اظهار داشت: با توجه 
به اقدامات انجام شده در دهه های 80 و 90 در حال حاضر 
به نقطه ای رسیده ایم که می توانیم در سطح بالایی، نصب 
کنتورهای هوشمند را پیش ببریم.وی ادامه داد: در حوزه 
هوشمندســازی تنها نصب کنتورهای هوشمند مطرح 
نیست بلکه طرح های توسعه ای و توجه به کسب و کارها 
مدنظر اســت.مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و 
توزیع برق وزارت نیرو، با بیان اینکه از تجربیات توزیع 
برق مشهد برای چشم انداز و راهبردهای هوشمندسازی 
شبکه برق کشور استفاده خواهد شد، گفت: این شرکت 
در بســیاری از حوزه ها از جمله هوشمندســازی شبکه 
توزیع، دیسپاچینگ، هوشمندسازی کنتورهای هوشمند 
و نصب، استفاده از نسل های مختلف کنتورهای هوشمند، 
پیاده ســازی نرم افزارها و پیاده سازی بسترهای مختلف 
مخابراتیPLC در حوزه کنتورهای هوشــمند و حتی 
استفاده از بسترهای هوشمند برای کنتورهای غیر هوشمند 

پیش رو است.
 
قیر حواله ای سال 1401 تعیین تکلیف شد

نایب رئیس مجلس در نشســت با مسئولان وزارت نفت 
از تعیین تکلیف موضوع قیر حواله ای برای ســال 1401 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نیکزاد، با اشاره به 
جلسه تعیین تکلیف قیر حواله ای، گفت: در این خصوص 
جلسه ای با حضور جواد اوجی وزیر نفت و معاونان وی و 
همچنین محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس و تعدادی از نمایندگان شکل گرفت تا موضوع قیر 
حواله ای تعیین تکلیف شود.وی افزود: با توجه به حضور 
معاون فنی دیوان محاسبات کشور و نامه ای که دیوان به 
وزارت نفت ارسال کرده بود باید تا شهریور 1401، 15 هزار 
میلیارد تومان وکیوم باتومی که طبق قانون برای دستگاه های 
اجرایی ذیل قانون بودجه ســال 1401 داده می شد مقرر 
گردید تا شهریورماه سال جاری، مانده قیرهای حواله ای 

که صادر شده توسط وزارت نفت اقدام پذیرد.

کنتور آب در حد نیاز تأمین نشده است
وزیر نیرو از عدم تأمین کنتور آب برای مدیریت مصرف به میزان مورد نیاز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،، علی اکبر محرابیان در نشست خبری امروز دوشنبه 24 مرداد درباره علت شکست طرح های 
صرفه جویی آب اظهار کرد: وضعیت آب در کشور به میزان بارش ها، شرایط اقلیمی، توانمندی و فناوری های در اختیار و از همه مهمتر همکاری سایر دستگاه هایی که خارج از توان وزارت نیرو هستند، 
بستگی دارد.وی افزود: ایجاد تعادل بخشی و احیای منابع آب به همکاری و استفاده از ظرفیت مردم مرتبط است؛ یکی از دلایل شکست طرح های برقی و آبی کشور، عدم استفاده از ظرفیت های مردمی 
است ؛ مردم باید محور موفقیت ها و طرح های آب و برق باشند.وزیر نیرو یادآور شد: اگر مردم به خوبی در این طرح توجیه شوند و ما نیز به نقدها عمل کنیم، می تونیم شاهد آن باشیم تا تا حضور مردم، 
میزان موفقیت طرح های صرفه جویی در مصرف آب افزایش یابد.وی خاطرنشان کرد: بنابراین دو مانع عمده در موفقیت طرح های صرفه جویی آبی داریم یکی لزوم استفاده از ظرفیت سایر دستگاه ها و 
دیگری عدم استفاده از همکاری مردم؛ این طرح ها نفعش به مردم می رسد.محرابیان ادامه داد: مطلب دیگر، مدیریت آب چاه هاست که در نصب کنتور عملکرد جزئی داریم. اصلًا ابزار مدیریت مصرف 

آب در حد نیاز تأمین نشده که از دیگر علل شکست طرح های آبی است.به گفته وزیر نیرو با اصلاح حکمرانی آب شاهد ایجاد تعادل در مصرف آب باشیم.

گروه انرژی - فاطمه کریمی - گفته می 
شود دســتگاه یونی ویو 200 آزمون های 
دریایی برای تولید انــرژی از امواج آب 
را در کینگ ایلند استرالیا با موفقیت پشت سر گذارده 
اســت. این دســتگاه با بهره گرفتن از موج و مکش 
دریا، انرژی تولید می کند. ظاهرا نتایج به دست آمده 
از عملکرد این دســتگاه پس از یک سال آزمایش و 
اســتفاده مؤثر و امیدبخش بوده است. این سکو یک 
دستگاه شناور است که می تواند به هر مکان ساحلی 
منتقل شــده و به شــبکه انرژی محلی متصل شود. با 
دستیابی به این تکنولوژی امید ها به تولید سوخت پاک 
دریایی روز افزون شده است. اما آیا شرکت های دانش 
بنیان ایرانی نیزاز حمایت دولت برای پراختن به این 
قبیل موضوعات برخوردار خواهند شد؟ این دستگاه 
توسط مؤسســه ویو ســوئل انرژی تولید شده یک 
سکوی دریایی است که از حفره های ایجاد شده برای 
تغییرات در فشار هوا، به حرکت درآوردن یک توربین 
و تولید و بازگرداندن انرژی به ساحل استفاده می کند. 
می توان با این فناوری در ایران موفقیت های بزرگی 
در تبدیل انرژی امواج به دست آورد مشروط بر این که 
شعار دولتمردان در هدفمند کردن بهره گیری از توان 
شرکت های دانش بنیان به عمل بدل شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، طراحی دستگاهی که به آن اشاره شد 
به گونه ای است که موج های مکرر، آب را وارد یک 
محفظه بتنی ویژه کرده، هوای داخل محفظه را تحت 
فشار قرار می دهد و سپس با عقب نشینی آب، خلاء 
قدرتمندی تولید می کند که هوا را از طریق یک توربین 
در بالا می مکد و برق تولید می کنــد که این انرژی از 
طریق یک کابل به شــبکه تغذیه متصل به محل مورد 
استفاده منتقل می شود. در ایران متاسفانه به علت تکیه 
دولتمردان و مردم به انرژی ارزان فسیلی تلاشی برای 
تامین انرژی تجدیدپذیر بــه صورت مکفی صورت 
نگرفته و این مشکلی است که در آینده نه چندان دور 

گریبانگیر حوزه انرژی کشورمان خواهد شد.
کشورهای دیگر یک گام جلوتر از ایران در 

برخورداری از دانش بنیان ها
علی پاشــایی، پژوهشــگر حوزه صنایــع خلاق به 

خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: نیاز کشور 
به گذار از سوخت های فعلی به انرژی تجدید پذیر 
حاصل از قدرت دریا در ایرانی که دریای وسیعی را 
در اختیار دارد غیرقابل انکار اســت اما چرا به انرژی 
حاصل از دریا در کشورمان کمتر پرداخته شده شاید 
کسری بودجه و یا کم توجهی به دستاوردهای دانش 

بنیان باشد.
 بی مهری به ظرفیت دانش بنیان ها

 در تولید انرژی دریایی
وی با اشــاره به دیده شــدن تولید انرژی از دریا در 
بودجه سال جاری توسط دولت، افزود: قانون جهش 
تولید دانش بنیان ماده16، بــه این مهم اذعان دارد که 
در راستای توسعه صنایع دانش بنیان مرتبط با انرژی های 

تجدیدپذیر و توســعه بازار برای این صنایع و تولید 
برق پاک در محل مصــرف، صنایع با قدرت مصرف 
بیشتر از یک مگاوات موظفند معادل یک درصد از برق 
مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث نیروگاههای 
تجدیدپذیر تأمین کنند و این میزان در پایان سال پنجم 

حداقل به پنج درصد برسد.
وی با بیان این که در غیر این صــورت وزارت نیرو 
موظف است درصد ذکر شــده از برق مصرفی این 
صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه و از صنایع 
أخذ کند، گفت: مبالغ فــوق ضمن تفکیک از قبوض 
برق، به میزان پنجاه درصد بــا رعایت اصل پنجاه و 
سوم  قانون اساسی مســتقیماً صرف خرید تضمینی 

برق تجدیدپذیر می شود.

پاشایی در بخش دیگری ازسخنان خود به این موضوع 
پردخت که از این میزان به میزان بیست و پنج درصد  
پس از واریز به حســاب خزانه داری کل کشــور به 
حساب معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور واریز 
می شود تا صرف حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و شتاب دهنده ها و سایر موارد مرتبط با توسعه انرژی 
های دریایی تجدیدپذیر و مابقی از طریق خزانه داری 
کل کشــور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
صرف پرداخت تسهیلات کم بهره به بخش خصوصی 
جهت احــداث نیروگاههــای تجدیدپذیر کوچک 

مقیاس می شود. 
دولت بخشید اما به بورس نرسید

این کارشناس حوزه دانش بنیان ها وصنایع خلاق با 
یادآوری این مهم که، صنایعی که ملزم به خرید برق در 
بهابازارانرژی هستند، می توانند درصد فوق را از برق 
تجدیدپذیر عرضه شــده دربورس انرژی خریداری 
کنند، ابراز داشت: باید آییننامه اجرائی این ماده حداکثر 
ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، توسط معاونت 
علمی و فناوری رئیس جمهور با همکاری وزارتخانه 
های نیرو و صنعت، معدن و تجارت تهیه و به تصویب 

هیأت وزیران برسد.
او می  افزاید: تا ســال های گذشــته پیش ازپیدایش 
فناوری های دانش بنیان هــا و های تک اگر صحبت 
از صنایع دریایی بود، کشــتی های نظامی و تجاری و 
سکوهای نفتی موردنظر بود، اما امروزه با ایده هایی 
رو به رو هستیم که بیش از پیش نیازمند تکیه بر دانش 
و فناوری است؛ مباحثی مانند جذب انرژی از دریا، 
ربات ها و شهرهای شــناور که در چند سال اخیر و 

به ویژه در کشورهای توسعه یافته مطرح شده اند. 
پاشایی تاکیدداشــت: هرچند در ایران، تا به امروز از 
حداقل های ظرفیت موجود در صنایع دریایی و انرژی 
های تجدیدپذیر استفاده نشده و حوزه  های مختلف 
دریا همچنان با چالش ها و مشکلات فراوانی روبه رو 
است، اما با وجود دنیای مدرن فعلی، باید رویکردهای 
جدیدی نســبت به صنایع مختلــف ازجمله صنایع 
دریایی داشت. اما بدون استفاده از ظرفیت دانش بنیان 

ها قطعا راه به جایی نخواهیم برد.

» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد،در برخورداری از دانش بنیان ها،عقب هستیم

بی مهری به ظرفیت دانش بنیان ها در تولید انرژی دریایی
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گزارش

ساخت داخل؛ عامل تغییر ادبیات و رفتار خارجی ها
استقلال از حضور شرکت های خارجی، به ویژه در اقلام اساسی 
صنعت نفت و کاهش وابستگی ها همواره به عنوان هدفی مهم 
و متعالی مطرح بوده است، اما با توجه به تحریم های همه جانبه 
و مستقیم صنعت پتروشیمی، نیاز به ســاخت داخل و استفاده از توانمندی 
محققان و نیروهــای متخصص و جــوان داخلی بیش از پیش احســاس 
می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، در سال های گذشته هم تلاش هایی برای 
حذف موانع و ایجاد زمینه فعالیت بیشتر متخصصان داخلی و شرکت های 
دانش بنیان آغاز شده بود، اما با توجه به نام گذاری امسال به نام »تولید، اشتغال 
و دانش بنیان«، بسیاری از این اقدام ها شــکلی هدفمند به خود گرفته اند و 
شاهد به نتیجه رسیدن آنها هستیم. مهیار نادری، مسئول توسعه و کسب وکار 
دانش بنیان و ســاخت داخل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی به عنوان یکی 
از متخصصان جوان در این عرصه، بعضی از اقدام های اجرایی انجا شــده 
را در گفت وگو با »مشــعل« مطرح کرده اســت. مرکز توسعه و کسب وکار 
دانش بنیان و ســاخت داخل از سال ۹۹ با هدف شناســایی توانمندی ها و 
نیازمندی های فناوران و به هم رسانی این گروه ها در موقعیت های مختلف 
در مجموعه پتروشیمی راه اندازی شده و در این مدت نیز این همراهی ها و 
به هم رسانی ها، بارها عینیت یافته اســت. اینها گفته های مهیار نادری است 
و ادامه می دهد: فعالیت های این مجموعه، حتی پیش از فعال شــدن پارک 
فناوری نفت آغاز شده و امروز به نقطه قابل قبولی رسیده است.نادری درباره 
زمینه های شکل گیری این بخش در مجموعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
اظهار می کند: از حدود دو، سه سال پیش، شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
قصد داشــت چنین مرکزی را راه اندازی کند، اما به دلایلــی از جمله اینکه 
چنین فعالیت هایی، فراساختاری است و در این مدیریت خاص و محدود 
نمی گنجد و در عین حال مسئولیت آن را یک بخش قبول نمی کند، اجرایی 
نشد. مسئول توسعه و کســب وکار دانش بنیان و ساخت داخل شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی با اشاره به سابقه و تجربه ۱۷ ســاله خود در بخش های 
مختلف صنعت نفت می گوید: پیش از این در شرکت ملی پخش فعال بودم 
و موضوع خودکفایی و ساخت داخلی را دنبال می کردیم که در آنجا هم با 
موضوعاتی چون همکاری نداشــتن همه بخش ها روبــه رو بودم. وقتی به 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی آمدم، از من خواســتند روی این موضوع و 
نحوه عملکرد و دستورالعمل های احتمالی کار کنم. به این ترتیب بود که در 
زیرمجموعه مدیریت طرح ها، بخشی تازه اضافه شد تا روی ساخت داخل 
کار کند. وی با بیان اینکه قرار شد این مجموعه روی ساخت داخل و ارتباط 
با شرکت های دانش بنیان کار کند، افزود: دســتورعملی که تهیه کردیم، در 
هیئت مدیره به تصویب رسید و ساختار ســازمانی برای آن تدوین شد و از 
اواخر دی ماه ۹۹ شروع به  کار کردیم. این مجموعه خیلی سریع رشد کرد و 
می دانستیم که با چه اهدافی روبه رو هستیم.نادری می افزاید: در این مدت با 
معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری و دیگر مراکز نوآوری و فناوری، 
همچنین شرکت های دانش بنیان ارتباط برقرار کردیم و خیلی سریع توانستیم 
اقدام های اولیه را انجام دهیم. در همان ابتدای راه، جدولی از نیازمندی ها در 
صنعت پتروشیمی تهیه و بخشــی از این نیازمندی ها را از سوی شرکت ها، 
طرح ها و مجتمع ها دریافت کردیم.وی با تأکید بر اینکه در فهرســت اولیه 
نیازمندی های ساخت داخل صنعت پتروشیمی حدود ۶۰ قلم تجهیز و قطعات 
یدکی اعلام شده بود که این فهرست در حال روزآمد کردن است، می گوید: 
بیشتر به موارد تجهیز و سطوح بالاتر و دانش فنی وارد شده ایم زیرا در سطح 
قطعه و لوازم یدکی، خود مجتمع ها متناسب با طرح ها به سراغ تولیدکنندگان 
داخلی می روند. اولویت کار هم روی طرح های پیشران است که دانش فنی 
آنها داخلی سازی نشده و به دلیل تحریم ها دستمان بسته است. این طرح ها، 
محدودیت ها و نیازمندی های فنی و اجرایی شناسایی شده اند و می توان گفت 

حدود ۲8 طرح پیشران و راهبردی شناسایی و شروع شده است.

سیل 260 میلیون متر مکعب ورودی آب 
سدهای کشور را افزایش داد

ســخنگوی صنعت آب اظهار داشت: سیلاب اخیر ۲۵۰ تا 
۲۶۰ میلیون متر مکعب ورودی آب به ســدهای کشور را 
افزایش داد.به گزارش اقتصادسرآمد، فیروز قاسم زاده در 
نشســت خبری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه سیلاب 
اخیر ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلیون متر مکعب ورودی آب به سدهای 
کشور را افزایش داد، اظهار داشت: سامانه مونسون جنوب 
و جنوب شرق کشور را تحت تاثیر قرار می دهد اما امسال 
بارش ها تا البرز هم رســید، این ســامانه ناپایدار و بارش 
رگباری منجر به سیلاب شد.وی با بیان اینکه این بارندگی 
روی منابع آبی تاثیری نداشــته، افزود: علیرغم اینکه عدد 
بارش ها در مرداد ماه خوب بود اما برخی خارج از حوضه 
آبریز سدها بوده اســت در هر حال اعدادی که وارد سفره 
های آب زیرزمینی شده چند  ماه بعد قابل استحصال است.

ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه بارش ها روی منابع 
آب زیرزمینی در فلات مرکزی تاثیر مثبت داشــته، گفت: 
ورودی آب به سدهای تهران حدود ۱۰ میلیون متر مکعب 
و زاینده رود ۹ میلیون متر مکعب بوده که این اعداد کمک 
کننده است.وی با بیان اینکه فعلا این بارش ها ادامه دارد، 
یادآور شد: این سامانه وقفه چند روزه خواهد داشت و از 
هفته بعد مجدد بارش هایی در کشور خواهد داشت. قاسم 
زاده درباره آسیب به تاسیسات آب و برق گفت: زمانی که 
هشدار قرمز و نارننجی هواشناسی صادر می شود آب و برق 
کشور در حالت آماده باش قرار می گیرد، وقتی اطلاع رسانی 
صورت گرفت ما مانور تاسیسات راغ داشتیم و گرو ههای 
عملیاتی تجهیز و پیش بینی لازم انجام و راهکارهای ضرب 
الاجلی دیده شد.به این ترتیب علیرغم اینکه سیل ویرانگر 
بود اما حداقل آسیب را داشتیم و هیچ سدی هم آسی ندید 
تنها یک بند خاکی وزارت جهاد شسته شد، ضمن اینکه افت 
فشار و کاهش کیفیت آب هم نداشتیم. وی ادامه داد: علیرغم 
شایعاتی مبنی بر کدورت آب، از هیچ تصفیه خانه ای آب 
غیر استاندارد خارج نشد. ســخنگوی صنعت آب درباره 
تعرفه آب سکونتگاههای غیردائم گفت: تمام برنامه وزارت 
نیرو مدیریت مصرف است و در سکونتگاههای غیردائم در 
شرایط پیک مصرف کنترل بیشتری اعمال می شود بنابراین 
قیمت ها برای کسانی که بالاتر از ظرفیت قرارداد مصرف 
داشته باشــند بالاتر می رود.وی درباره لایروبی رودخانه 
های بیان داشت: در سیل سال ۹8 اعتبار بخش لایروبی در 
مشارکت بخش دولتی و خصوصی افزایش یافت بنابراین 
حجم عملیات لایروبی از ۳۵۰ کیلومتر در سال ۹8 سه برابر 

شده و به ۱۰۰۰ کیلومتر در سال رسیده است. 

 تصویب دوفوریت لایحه تغییر محل تامین منابع اعتباری قیر رایگان
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو فوریت لایحه تغییر محل تامین منابع قیر رایگان موافقت کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی 
دوفوریت لایحه اصلاح بند )ز( تبصره )۱( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در دستور کار قرار گرفت که ۱۹۳ نماینده مجلس با رای موافق خود دوفوریت را تصویب 
کردند.در لایحه اصلاح بند )ز( تبصره یک ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱، آمده است:  عبارت از محل منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران به عبارت از محل منابع حاصل از سهم 
دولت از فروش داخلی نفت خام اصلاح و بعد از عبارت اعمال حساب نماید. عبارت تسویه حساب مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( تحویل شده به دستگاه ها در سال ۱۴۰۰ نیز به 
همین ترتیب تنفیذ می شود. الحاق می شود. همچنین در جزء )۷( بند یادشده، بعد از عبارت مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به قیر عبارت یا مالچ الحاق می شود.طبق در بند )ز( تبصره 
)۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۱، در سال ۱۴۰۱ وزارت نفت مکلف است معادل ۱۹۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران در اختیار پالایشگاه ها 

قرار داده و به میزان آن، به صورت ماهانه از ابتدای سال ۱۴۰۰ مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( در اختیار دستگاه های اجرایی موضوع این قانون قرار دهد.

گروه نفــت و انرزی - چنــدی پیش 
شرکت ملی نفت ایران و گازپروم روسیه 
تفاهم نامه ای به ارزش حدود ۴۰ میلیارد 
دلار در زمینه توسعه میدان های گازی کیش و پارس 
شمالی، فشارافزایی میدان پارس جنوبی، توسعه ۶ 
میدان نفتی، سوآپ گاز و فرآورده، تکمیل طرح های 
ال ان جی، احداث خطــوط لوله صــادرات گاز و 
دیگر همکاری های علمــی و فناورانه امضا کردند، 
تفاهم نامه ای که عده ای با دلیل سبقه تاریخی ایران 
و روسیه با آن مخالفت و عده ای دیگر از آن به عنوان 
تفاهم نامه بزرگ یاد کردند که قابلیت عملیاتی شدن 
آن وجود دارد. موافقان اما در مقابل استدلال مخالفان 
درباره وعده ناکام روس ها برای حضور در صنعت 
نفت می گویند: روس ها هم اکنون هفت قرارداد فعال 
برای توسعه میدان های نفت به ارزش ۴ میلیارد دلار 

دارند که پیشرفت قابل توجهی دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، صباح زنگنه، کارشناس 
ارشــد مســائل بین الملل درباره امضای تفاهم نامه 
شرکت ملی نفت ایران و گاز پروم روسیه با اشاره به 
اینکه ایران و روسیه هر دو تولیدکننده و صادرکننده 
بزرگ نفت و گاز هســتند، اظهار کرد: یک پرسش 
اساسی، جدی و تعیین کننده در این زمینه وجود دارد 
و آن اینکه آیا ایران و روسیه به صورت رقیب در بازار 
نفت و گاز عمل خواهند کرد یا به صورت مکمل؟! 
ایران و روســیه  اگر ابعاد این همکاری مشــخص 
شود، می توانند مکمل هم باشــند، اما این همکاری 
پرسشی خواهد داشــت، آیا ایران ملزم است برای 
حضور در بازار نفت و گاز از روسیه و شرکت های 
بزرگ آن اجازه بگیرد؟ پاســخ به این پرسش منفی 
است و هرکدام از این کشورها می توانند با تعریف 

چارچوبی، به صورت مستقل عمل کنند.
وی درباره اینکه آیا این تفاهم نامه به نیازهای صنعت 
نفت ایران پاســخ خواهد داد با تأکید بر اینکه باید 
ســابقه حضور گازپروم در ایــران به صورت دقیق 
بررسی شود، تصریح کرد: نیاز ایران در صنعت نفت 
در درجه نخست سرمایه گذاری در میدان های نفتی 
و گاز، استفاده از فناوری نو، توسعه میدان های نفت و 

گاز، سوآپ گاز و فرآورده و... است. روسیه به  لحاظ 
فناوری این تــوان را دارد تا برخــی نیازمندی های 

صنعت نفت ایران را پاسخ دهد.
پاسخ ایران - روسیه به اقدام آمریکا - عربستان

کارشناس ارشــد مســائل بین الملل از بعُد اقتصاد 
سیاســی هم به تفاهم نامه حدود ۴۰ میلیارد دلاری 
شرکت ملی نفت ایران و گاز پروم روسیه پرداخت 
و گفت: آمریکا با سفر جو بایدن به عربستان تلاش 
کرده است ظرفیت تولید نفت آمریکا را به ظرفیت 
عربستان اضافه کند و از آن به عنوان یک ابزار قدرت 
اســتفاده کند، بنابرایــن همکاری ایران و روســیه 
می تواند پاسخی به اقدام عربســتان و آمریکا تلقی 
شــود، یعنی اضافه شــدن ظرفیت انرژی ایران به 

ظرفیت انرژی روسیه.
 زنگنه با تأکید بــر احیای بازارهــای نفت ایران و 
ضرورت همکاری ایران و روسیه بر حفظ بازارهای 
خود اظهار کرد: ایران بایــد از فرصت همکاری با 

روس ها برای احیای بازارهای نفت خود اســتفاده 
کند، مثالش بازار هند اســت. روســیه اگر بخواهد 
به صورت رقابتی با ایران وارد بازار هند شود و بازار 
ســنتی ایران را تصاحب کند، کار سازنده ای تلقی 

نخواهد شد.
وی با بیان اینکه وقتــی مجموع ظرفیت های نفت و 
گاز ایران و روسیه وارد بازار شــود، بالطبع ارزش 
افزوده  بیشتری برای دو کشور خواهد داشت، افزود: 
قدرت ســخن گفتن ایران و روســیه در بازارهای 
انرژی جهان با مجموع ظرفیت دو کشــور بیشــتر 
خواهد بود، در واقع یکی از ابزارها و مکانیســم ها 
قدرت در بازار، داشــتن ظرفیت بالاتر اســت که 
می تواند بازار جهانی را در حجم بالاتری مدیریت 

و کنترل کند.
ضرورت درک درست از منافع کشور

کارشناس ارشد مسائل بین الملل درباره نگاه تاریخی 
منفی روابط ایران و روســیه با یــادآوری اینکه این 

روابط دارای فراز و فرودهایی بوده است که گاهی 
به نفع ایران و گاهی به نفــع روس ها بوده، تصریح 
کرد: البته باید این موضوع را یادآوری کرد نخستین 
کشوری که صنعت فولاد را به ایران آورد، روس ها 
بودند و صنعت فــولاد پایه صنایع دیگــر در ایران 
شــد،اگرچه از لحاظ محیط زیست به آن ایرادهایی 
وارد اســت.زنگنه با تأکید بر اینکه روس ها به دنبال 
منافع خــود در ایران هســتند، ادامــه داد: باید دید 
دولت های حاکــم بر ایران چقدر درک درســت و 
کاملی از منافع کشــور دارند و از تلاش های طرف 
مقابل برای تحصیل منافع خود استفاده می کنند؛ این 

درک خیلی مهم است.
وی با بیان اینکه ایران نباید خود را به یک کشــور 
و شــرکت خاص محدود و باید تلاش کند با همه 
شــرکت ها و کشــورهای جهان تعامل و همکاری 
داشته باشد، تصریح کرد: اگر شرکت هایی اروپایی 
و آمریکایی حاضر باشند ۴۰ میلیارد دلار در صنایع 
نفت سرمایه گذاری کنند ایران باید از آن استقبال کند 

و نباید از آن امتناع ورزد.
فرصت ازدست رفته شرکت های آمریکایی برای 

حضور در ایران
کارشــناس ارشــد مســائل بین الملل ادامه داد: با 
امضای تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری با روسیه شاید 
آمریکا بهتر به فکر بیفتد چگونه بــا تأخیرهای که 
به عمل آورده در حال از دســت دادن فرصت هایی 
ســرمایه گذاری شــرکت هایش در ایران اســت؛ 
فرصت هایی که هم خودش و هم ایران می توانست 
از آن سود ببرد. آن فرصت از دســت رفت یا دارد 
می رود.زنگنه بــا تأکید بر اینکه معــادلات جهان 
شبکه ای اســت و در این معادلات، هیچ کس برنده 
و بازنده صفر نیســت و مهارت سیاست گذاران و 
بازیگران اقتصادی و سیاسی تعیین کننده است، بیان 
کرد: البته گازپروم شرکت بزرگی است و در آمریکا 
هم سرمایه گذاری داشته و دارد، باید این همکاری 
را با چشم باز مغتنم شمرد و با شناخت دقیق از منافع 
خود، حرکات طرف مقابل )روس هــا( را زیر نظر 

داشت تا حرکتی درست در مقابل آن انجام داد.

فرصت ازدست رفته شرکت های آمریکایی برای حضور در ایران

پاسخ ایران - روسیه به اقدام آمریکا - عربستان

اگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین  نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد بشرح 
ذیل: پرونده کلاسه 1399114425001000514 

و رای شماره  140160325001002514 مورخه 1401/4/22 به تقاضای فاطمه امید علی فرزند محمد  
نسبت به  ششدانگ یکباب ساختمان  بمساحت 94،56  متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 1986 اصلی   
واقع در بخش 1 شهرستان خرم آباد   خروجی از مالکیت مالک اولیه محمد علی سلاحورزی   رسیدگی و تائید 
وانشاء گردید.مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی 
میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/5/10  تاریخ انتشار نوبت دوم  1401/5/25

 آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد به شرح 
ذیل: پرونده کلاســه 1401114425001000123  و رای  شــماره 140160325001001827  مورخه 
1401/04/04  به تقاضای نور دولت علی نیا فرزند غلام رضا نسبت به شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 
129.16  مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 2 اصلی  واقع در بخش 4 شهرستان خرم آباد  خروجی از مالکیت 
مالک اولیه  هادی زینی وند رسیدگی و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در 
روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/05/25
صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا اسمعیل پور وکیل آقایان و خانم ها سعیده و صبا و محمود و فاطمه و حسین و 
طبق وکالتنامه شماره 15113 مورخ 1401/3/8 دفترخانه اسناد رسمی شماره 674 تهران و تفویض 
وکالتنامه شماره 15115-1401/3/8 دفترخانه اســناد رسمی شماره 674 تهران با تسلیم دو برگ 
استشهادیه محلی مصدق شــده طی شــماره های 938838 و 509021 و 119570-630118-
281032-مورخ 1401/3/17 توسط دفترخانه اســناد رسمی شماره 674 حوزه ثبتی تهران و برگ 
تقاضا به شماره های 102509977 و وارده مورخ 1401/4/6 مدعی فقدان سند مالکیت یک قطعه 
زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 229 فرعی از 6717 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی 
از اصلی مذکور، قطعه 16 تفکیکی واقع در بخش 02 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان 
تهران به مساحت 633.88 متر مربع بنام صبا/ احمدی زاده مالک شش سهم مشاع از صد و بیست سهم 
عرصه و اعیان و طبق صلح شماره 286080 مورخ 1393/05/14 دفتر 36 تهران و سند 1914 تاریخ 
1371/04/02 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487538 سری الف سال 95 با شماره دفتر 
الکترونیکی 139620301025007689 و خانم طاهره/ احمدی زاده مالک شش سهم مشاع از صد و 
بیست سهم عرصه و اعیان و طبق صلح شماره 286080 مورخ 1393/05/14 دفتر 36 تهران با شماره 
مستند مالکیت 1914 تاریخ 1371/04/02 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487539 سری 

الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025007690 ثبت گردیده است.
مالکیت احمد/ احمدی زاده مالک دوازده سهم مشاع از صد و بیست سهم عرصه و اعیان باستثنای ثمنیه 
عرصه و اعیان آن با شماره مستند مالکیت 1914 تاریخ 1371/04/02 موضوع سند مالکیت اصلی به 
شماره چاپی 487537 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025007688 و 
خانم سعیده/ احمدی زاده مالک شش سهم مشاع از صد و بیست سهم عرصه و اعیان و طبق صلح شماره 
286080 مورخ 1393/05/14 دفتر 36 تهران با شماره مستند مالکیت 1914 تاریخ 1371/04/02 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487541 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 
139620301025007692 و فاطمه/ احمدی زاده مالک شش ســهم مشاع از صد و بیست سهم 
عرصه و اعیان و طبق صلح شــماره 286080 مورخ 1393/05/14 دفتر 36 تهران با شماره مستند 
مالکیت 1914 تاریخ 1371/04/02 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487540 سری الف 
سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301025007691 و حسین/ احمدی زاده مالک دوازده 
سهم مشاع از صد و بیست سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 1914 تاریخ 1371/04/02 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487535 سری الف سال 95 با شماره دفتر الکترونیکی 

139620301025007686 ثبت گردیده است.
مالکیت محمود/ احمدی زاده مالک دوازده سهم مشاع از صد و بیســت سهم عرصه و اعیان و طبق 
صلح شــماره 286080 مورخ 1393/05/14 دفتر 36 تهران با شماره مستند مالکیت 1914 تاریخ 
1371/04/02 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 487536 سری الف سال 95 با شماره دفتر 

الکترونیکی 139620301025007687 ثبت گردیده است.
به علت اسباب کشی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موصوف را نموده 
است؛ لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیر الانتشار 
)همین روزنامه( آگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود 
اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود 
را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است اصل 
سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل 
سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی 

سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
میم الف : 12008  شناسه آگهی : 1358039

غلامرضا غضنفری - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران
از طرف علی محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد به شرح ذیل: 
پرونده کلاسه 1399114425001001211  و رای  شماره 140160325001001292  مورخه 1401/03/11  
به تقاضای فاطمه میردریکوند فرزند عیسی خان  نسبت به شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 149.77  
مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 38 اصلی  واقع در بخش 2 شهرستان خرم آباد  خروجی از مالکیت مالک اولیه  
شیرمحمد دریکوند رسیدگی و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار 
و محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/05/25

صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد به شرح ذیل: 
پرونده کلاسه 1401114425001000014  و رای  شماره  140160325001001799  مورخه 1401/04/02  
به تقاضای سیده زینب حسینی بقا  فرزند سید صفر نسبت به شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 120  مترمربع 
مجزا شده از پلاک شماره 3 فرعی از 41 اصلی  واقع در بخش 2 شهرستان خرم آباد  خروجی از مالکیت مالک اولیه  
علی محمد بارانی رسیدگی و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار 
و محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/10تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/05/25

صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد به شرح ذیل: 
پرونده کلاسه 1392114425001000769  و رای  شماره 139660325001008687  مورخه 96/09/11  
به تقاضای تعاونی مرغداری نسبت به شش دانگ ساختمان و تاسیسات یک واحد دامداری به مساحت 17368.35  
مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 18 فرعی از 7 اصلی  واقع در بخش 2 شهرستان خرم آباد  خروجی از مالکیت 
مالک اولیه  طهماسب ندری رسیدگی و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه 
کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/05/25

صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان خرم آباد به شرح 
ذیل: پرونده کلاســه 1400114425001001475  و رای  شــماره  140160325001001829  مورخه 
1401/04/04  به تقاضاینقی دالوند فرزند بهارعلی نسبت به شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 72.28  
مترمربع مجزا شده از پلاک شماره 42 اصلی  واقع در بخش 2 شهرستان خرم آباد  خروجی از مالکیت مالک اولیه  
اسد بهاروند رسیدگی و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیرالانتشار و 
محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/05/25

صید آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کبودرآهنگ

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326002000342 هيات موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله رضائی 
ســپهر فرزند ميرزاولی بشماره شناســنامه 688 صادره از کبودرآهنگ در يک قطعه زمين 
مزروعی به مســاحت 107917/85مترمربع مفروز و مجزی شــده از پلاک 304 اصلی واقع 
در بخش 4 همدان حوزه ثبت ملک شهرســتان کبودرآهنگ روستای باغچه خريداری از مالک 
رسمی آقای يداله ممولر محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.) م الف 239(
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/05/25 تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

محمد صادق بهرامی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودراهنگ

شناسه آگهی:1364934

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنين

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326009000431 
مورخه1401/5/22هيــات موضــوع قانــون تعييــن تکليف وضعيت ثبتــی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک فامنين 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خليلی فرزند تقی بشــماره شناسنامه 
5020049557 صادره از فامنين در يک باب خانه به مســاحت 250متر مربع از پلاک 
104/1355 اصلی واقع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنين خريداری از مالک 
رســمی آقای احمد راسخی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.) م الف151(
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/5/25

تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/06/13
رضا بیات – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     
همراه:09198543996 

« شناخت دقیق تر دریا و فعالیت های مرتبط بر آن با توجه به وجود دو دریای بزرگ 
در شمال و جنوب کشور و با داشتن خط ساحلی طولانی، بحثی مهم و ضروری تلقی 
می شود. در این میان ورود و فعالیت هرچه بیشتر زیست بوم فناوری در همه بخش ها 
ازجمله شرکت  های دانش بنیان، خلاق، نوآور، استارتاپ ها و به طور کلی بدنه علمی  

دریایی کشور باید بیش از پیش افزایش یابد


